
Spojené státy vyšetřují Česko a jiné země
kvůli chystané 7% digitální dani. Hrozí
uvalení cel na české zboží
- CZ24 News | 5. června 2020

ČESKO: Spojené státy se chystají zahájit vyšetřování Česka kvůli digitální dani. To by mohlo skončit
až zavedením cel na české zboží. USA tak chtějí potrestat Česko za zavedení sedmiprocentní
digitální daně, která by podle Washingtonu mohla poškodit americké technologické firmy.

Kromě ČR se má vyšetřování týkat také Velké Británie, Itálie, Rakouska, Španělska a Turecka.

Podle zdrojů LN se věci ujme úřad amerického obchodního zmocněnce, který je přímo podřízený
americké prezidentské kanceláři. Vyjednává dohody s cizími zeměmi a řeší s nimi také případné
obchodní spory.

Washington daň považuje za diskriminaci vůči firmám se sídlem ve Spojených státech. Podobný spor
vedou USA i s Francií, která má tříprocentní digitální daň.

Sedmiprocentní digitální daň pro velké internetové firmy schválila česká vláda v roce 2019.

Ministryně financí Alena Schillerová (ANO) chce navrhnout snížení sazby ze 7 na 5 procent a odložit
účinnost až na příští rok.

Daň by se měla dotknout internetových firem s globálním obratem nad 750 milionů eur (19,1
miliardy Kč), které na našem území dosáhnou za kalendářní rok obratu minimálně 50 milionů korun
za uskutečněné zdanitelné služby.

Zasáhne tak největší globální hráče, jako jsou Google, Facebook, Amazon či Apple.

Do českého rozpočtu by zdanění mělo přinést až 5 miliard korun.

https://cz24.news/spojene-staty-vysetruji-cesko-a-jine-zeme-kvuli-chystane-7-digitalni-dani-hrozi-uvaleni-cel-na-ceske-zbozi/
https://cz24.news/spojene-staty-vysetruji-cesko-a-jine-zeme-kvuli-chystane-7-digitalni-dani-hrozi-uvaleni-cel-na-ceske-zbozi/
https://cz24.news/spojene-staty-vysetruji-cesko-a-jine-zeme-kvuli-chystane-7-digitalni-dani-hrozi-uvaleni-cel-na-ceske-zbozi/

